
2020 年（令和２年）8 月８日 

 

逗子市議会議員 各位 

 

高齢介護課長 

 

 

桜山３丁目有料老人ホームにおける新型コロナウイルス 

感染者発生について（第二報） 

 

 

 日頃より、本市高齢者福祉行政に多大なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

‘ さて、8 月 6 日に報告いたしました逗子市桜山３丁目４番４５号の有料老人ホーム「けい

すい one’s ホーム ゆるりと」における新型コロナウイルス感染者について、残りの者全員

に対し追加のＰＣＲ検査を実施した結果、新たに入居者４名、職員４名の計８名が新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明し、速やかに入院等の措置が取られました（8 月６日

までに陽性と判明された方と合わせて、入居者 7 名、職員 7 名の計 14 名が当該施設内にお

いて陽性と判定されております）。なお、その他の入居者及び職員につきましては、陰性と

判定されております。 

 また、既に神奈川県のクラスター対策チーム（Ｃ－ＣＡＴ）が施設に対して、感染拡大防

止対策の指導及び支援を行うとともに、陰性の判定を受けて業務を継続している職員の通

勤等にあたっては、市内の店舗等に立ち寄りを禁止するよう施設において徹底しておりま

す。 

 ついては、市ホームページ上に改めて市長のコメントを掲載し、感染者数及び感染拡大防

止対策の徹底についての報告と、感染者等に対する差別行為等の禁止について、再度お願い

をしてまいります。 

 今後の状況は、改めて報告いたしますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

＊添付資料 

・「医療法人社団 景翠会」からの新型コロナウイルス感染者発生について【第２報】 

・8 月８日付け市長コメント 

 

 

 

（事務担当）高齢介護課 伊藤（内線２４５） 



市長コメント（８月８日発表） 

 

市内の特定施設入居者生活介護（有料老人ホーム）「けいすい one’s ホーム 

ゆるりと」における新型コロナウイルス感染者につきまして、全ての入居者と職

員に対してＰＣＲ検査を行った結果、入居者 4 名、職員 4 名、合計 8 名の感染

が新たに確認されました（総計：入所者 7名、職員 7名 計 14 名）。感染者の方

の一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

施設への対応といたしましては、県のクラスター対策班による感染予防対策

が適切に実施されております。また、県から新たな情報が入り次第、迅速かつ正

確な情報を皆様にお伝えしてまいります。 

 市民の皆様におかれましては、感染者の方、ご家族のプライバシーへの最大限

へのご配慮をお願いいたします。また、施設からは、職員の通勤に関して、施設

と自宅の往復のみで他の場所に立ち寄らないよう指導をしているとのことです。

職員や入居者に対する人権の配慮、風評被害の防止等にご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

市内の福祉施設や介護施設などの高齢者施設は、市より感染防止の徹底を要

請しており、ご利用者様には安心して利用されるよう各事業所と協力体制を構

築しております。 

 市民の皆様におかれましては、まずは一人一人の感染予防の意識が必要であ

り、日頃の体調管理をお願いいたします。感染リスクが高まる３つの密を避け、 

人と人との距離をとり、マスクの着用、手洗いの徹底など基本的な感染予防策を 

徹底してください。体調に違和感がある場合は、かかりつけ医等にご相談くださ

い。更なる感染予防にご協力をお願いいたします。 

  

 

令和２年８月８日 

逗子市長  桐ケ谷 覚 

 



���ページ【重要なお知らせ】当施設における新型コロナウィルス感染者の発生について（第����

���������������������������������������������������������������������



0120-07-8008

〒249-0005 逗⼦市桜⼭3-4-45

ゆるりとについて

介護付き有料⽼⼈ホームとは︖

ゆるりとの特⾊

充実の医療・介護

3つのサポート体制

IoTデジタル設備

住空間・環境

施設の概要

平⾯図

居室

お⾷事・シャトル便・移動販売

イベント・レクリエーション

料⾦・⼊居条件

⽉払い⽅式

前払い⽅式

お⽀払い⽅法の⽐較

ご⼊居条件

アクセス・法⼈概要

資料請求・お問い合わせ

お知らせ・スタッフブログ

プライバシーポリシー

GDPRプライバシーポリシー

関連リンク

Copyright © YURURITO All right reserved.

トピックス⼀覧はこちら

���ページ【重要なお知らせ】当施設における新型コロナウィルス感染者の発生について（第����

���������������������������������������������������������������������


